
Kristus tedy není jen učitelem, nebo chudým revolucionářem, ale naším 
Spasitelem. 

	 Moderní svět, ve kterém žijeme, nemá rád slovo „hřích“. Americký psychiatr 
Dr. Karl Mennnger se ptá: „Co se stalo s hříchem?“ Jediný hřích, který moderní 
člověk ještě připouští, je hřích společenský, sociální, kterého se dopouští stát, 
vláda nebo kapitalisti. Pokud člověk osobně koná zlo, je jen „slabý“, ale není 
hříšník. Zapomíná se na to, že hřích není ta nejhorší věc na světě. Nejhorší je 
popření hříchu. Jestliže jsem slepý a popírám že existuje světlo, nikdy nebudu 
vidět. Jestliže popírám existenci hříchu, znemožňuji odpuštění.

	 Myslím, že celou politickou a náboženskou situaci ve světě je možno 
vystihnout problémem oddělení Krista od kříže. Postavte napravo Krista bez kříže 
a nalevo kříž bez Krista. Kdo si vybere Krista bez kříže? Naše dekadentní západní 
civilizace. To je Kristus slabý, nemužný, bez autority vyhánět prodavače a kupce z 
chrámů, nikdy nehovoří o sebedisciplíně, sebeovládání a umrtvování. 

	 Kdo si vybere kříž bez Krista? Autoritářské země, kde vládne oddanost 
společné ideologii a disciplína na udržení pokoje a pořádku. Ale ani jedno, ani 
druhé nemá moc uzdravit. Kristus bez kříže zanechává lidi obtěžkány hříchy, což 
vede k tisícovkám psychóz a neuróz. Kříž bez Krista nespasí, neboť končí v 
Dachau a na souostroví Gulag, vede k lisování života miliónů lidí jako hrozen vína, 
z kterého se vyrábí kolektivní víno státu. Kdo první objeví Krista s křížem? Zda 
totalitní státy, které znají kříž bez lásky, nebo západní svět, který zná lásku – často 
jen erotickou – bez oběti? To nevíme. Ale víme, že na konci časů, kdy nastane 
velký boj mezi mocnostmi dobra a zla, přijde Satan bez kříže jako velký filantrop a 
sociální reformátor, aby předestřel lidstvu poslední pokušení. 

	 V čase, kdy jsem svůj život opíral o kříž, začal jsem ho lépe poznávat a 
milovat. Stvoření světa nestálo Boha nic; jeho vykoupení od hříchů ho stálo život, 
krev. Doufám, že důvěrná blízkost s ukřižovaným Kristem, během které, jak to nyní 
vidím, jsem prožil nejpožehnanější dny svého života, podobně i Vás poučí o tom, 
že každé utrpení je „stínem jeho ruky, která se natahuje, aby nás polaskala“.


Z úvodu knihy Fultona J. Sheena, „Život Krista“, upraveno

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS C 

Datum Neděle 1.čtení 2.čtení      Evangelium

2.3.	 8. v mezidobí	 Sir 27,5-8(rec.4-7)  	 1Kor 15,54-58	    	 Lk 6,39-45

9.3.	 1. postní	 Dt 26,4-10	 	 Rim 10,8-13	         	 Lk 4,1-13

16.3.	 2. postní	 Gn 15,5-12.17-18    	 Flp 3,17-4,1   	    	 Lk 9,28b-36

23.3.	 3. postní	 Ex 3,1-8a.13-15	  1Kor 10,1-6.10-12	    	 Lk 13,1-9

30.3.	 4. postní	 Joz 5,9a.10-12	 	 2Kor 5,17-21		 Lk 15,1-3.11-32

6.4.	 5. postní	 Iz 43,16-21	 	 Flp 3,8-14	 	 	    	 Jan 8,1-11
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Drazí přátelé, 

mnohé z nás v poslední farní rekolekci (duchovní obnově) zaujalo téma “Co nám 
Pán určitě neslíbil a co nám tedy vlastně slíbil” z knihy Kateřiny Lachmanové, 
Kotva naděje. Myslím, že je to dobrý impuls k zaujetí konkrétního postoje přípravy 
nadcházející svatopostní doby :o)


Co nám Pán Ježíš určitě neslíbil:

Neslíbil nám, že

	 … po obrácení už nikdy nezhřešíme. 
	 … nikdy neonemocníme. 
	 … se nám zdaří všechno, do čeho se pustíme. 
	 … nikdy nebudeme mít finanční problémy. 
	 … nikdo z našich blízkých nepropadne žádné závislosti. 
	 … nás všichni lidé budou mít rádi. 
	 … alespoň vztahy s věřícími budou vždycky bez problémů. 
	 … nebudeme muset prožít pronásledování a ústrky pro svou víru v něho. 
	 … vždycky budeme mít v naší farnosti svatého kněze.    (Atd. atd.)

Ale co nám tedy vlastně slíbil?

Slíbil nám, že… 

	 …naše hříchy nám budou odpuštěny, jakmile je vyznáme (1Jan 1,9; Iz1,18). 
	 …uslyší a vyslyší naše modlitby, pronášené s důvěrou (srov. Mt 7,11). 
	 …nezahyneme na věky a nikdo nás nevytrhne z jeho ruky (srov. Jan 10,28). 
	 …bude s námi po všechny dny až do skonání tohoto věku (srov. Mt 28,20). 
	 …tomu, kdo bude hledat na prvním místě Boží království, bude on 	sám pomá-	
	   hat pečovat o jeho každodenní starosti; nemusí se obávat zítřku (Mt 6,25–34). 



Slíbil nám svůj pokoj i uprostřed soužení, která nám svět připraví (Jan 16,33). 
Slíbil nám, že všechno bude napomáhat k dobrému těm, kdo ho milují (Řím 8,28).


Požehnaný čas svatopostní přeji a vyprošuji,   
P. Alois


STANE SE


• V pátek 28. 2. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.

     V sobotu 1. 3. bude Farní rekolekce – duchovní obnova farnosti. 


Začíná mší sv.  v 7.15 hod. a pokračuje snídaní na faře a přednáškami v kapli. 
Zakončení kolem 11 hod. 


• V sobotu 1. 3. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově.

• V neděli 2. 3. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod. 

ve Vysoké Jedli.


• V pondělí 3. 3. v 16.00 hod. bude na děkanství setkání seniorů. 

Ve středu 5. 3. Popeleční středou začíná DOBA POSTNÍ. Tento den je den 
přísného postu od masa a půst újmy. Udílení popelce bude tento den při 

všech bohoslužbách.

• Ve čtvrtek 6. 3. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V pátek 7.3. bude mše sv. v děkanském kostele i v 7.15 hod. 


Modlitba křížové cesty je v děkanském kostele v době postní vždy 

v pátek v 17.30 hod. 


a v kostele sv. Barbory vždy v pátek v 16.25 hod. a v neděli v 17.25 hod.

• V neděli 9. 3. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 

Březně u Chomutova.

• V termínu od 9. 3. do 14. 3. je nabídka společných Jarních prázdnin pro 

děti a mládež. Přihlášky na faře.

• V sobotu 15. 3. ve 14.00 hod. bude na Květnově mše svatá.

• V neděli 16. 3. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích.


• V pondělí 17. 3. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání.

• Ve středu 19. 3. je Slavnost sv. Josefa. Pamatujte prosím na účast na 

mši sv., která bude jako každou středu v děkanském kostele v 18.00 hod.

• Ve čtvrtek 20. 3. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V sobotu 22. 3. v 10.30 hod. budou v děkanském kostele oddáni Marie 

Redajová a Milan Lakatos.

• V neděli 23. 3. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích.


• V pátek 28. 3. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.

• Ze soboty 29.3. na neděli 30.3. se mění čas na letní.

• V neděli 30. 3. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích.


• V pondělí 31. 3. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání.

• Ve čtvrtek 3. 4. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

•  V pátek 4.4. bude mše sv. v děkanském kostele i v 7.15 hod.


     V sobotu 5. 4. bude Farní rekolekce – duchovní obnova farnosti. 

Začíná mší sv. v 7.15 hod. a pokračuje snídaní na faře a přednáškami v kapli. 

Zakončení kolem 11 hod. 

• V sobotu 5. 4. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově.

• V neděli 6. 4. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod. 

ve Vysoké Jedli.


NACHÁZET ÚTĚCHU V KRISTOVĚ KŘÍŽI

	 Když jsem se ponořil do Kristova života, ze stránek evangelia mi udeřil do 
očí fakt, že Boží Syn nepřišel na tento svět žít, ale zemřít. Smrt byla cílem jeho 
života, pokladem, který hledal. Vy i já jsme přišli na svět, abychom žili. Smrt je 
jen přerušením a Kristus říká, že dříve než semeno povstane k novému životu, 
musí padnout do země a odumřít. 

	 Pokud ve vlastním životě neprožijeme Velký pátek, nemůže nastat ani 
Velikonoční neděle. Kříž je podmínkou prázdného hrobu a trnová koruna je 
předzvěstí svatozáře.

	 V konečném důsledku existují pouze dvě životní filosofie. V první je 
nejdříve oslava a potom kocovina; v druhé nejprve půst a potom oslava. 
Oddálené radosti vykoupené obětmi jsou vždy nejsladší a nejtrvalejší. 
Křesťanství nezačíná sluneční září, ale porážkou. Slunečná náboženství, která 
začínají psychickou euforií, často končí rozčarováním a zoufalstvím. Umírání 
sobě je také podstatné pro opravdový život, však i Kristus byl třikrát pokoušen 
zbavit se svého kříže. Na začátku veřejné činnosti mu ďábel nabídl tři lehké 
možnosti získat svět. I Petr, hlava apoštolů, se ho pokoušel odradit od kříže, 
za což si vysloužil pokárání a označení „Satan“. A nakonec na Golgotě ho 
nepřátelé vyzývali: „Sestup z kříže a uvěříme ti.“ Zřejmě byli ochotni uvěřit 
čemukoli z jeho učení, kdyby se byl vzdal své filosofie, že jen ztrátou života si 
můžeme život zachránit. 

	 Když z Kristova života vynecháme kříž, nezůstane nám nic, a už vůbec ne 
křesťanství. Protože kříž je spojený s našimi hříchy. Kristus vzal naše hříchy na 
sebe, třebaže on sám bez hříchu, a tak zaplatil dluh, který jsme si za hříchy 
zasloužili – smrt. Umožnil nám, abychom byli vzkříšeni pro „nový život“ v něm.
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